4
3

ДЕПАРТАМЕНт образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
08.11.2016.                                                                                    № 1083
Великий Новгород

Об итогах областного конкурса среди организаций и социально
активной молодежи, принимающих участие в волонтерской
деятельности, на лучшую организацию работы

Во исполнение подпрограммы «Вовлечение молодежи Новгородской области в социальную практику» государственной программы Новгородской области «Развитие образования и молодёжной политики в Новгородской
области на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317, с 05 по 25 сентября 2016 года
проведён областной конкурс среди организаций и социально активной
молодежи, принимающих участие в волонтерской деятельности, на лучшую организацию работы (далее конкурс).
В конкурсе приняли участие волонтерские формирования, лидеры и
активисты волонтерских формирований Боровичского, Валдайского, Демянского, Маловишерского, Новгородского, Пестовского, Чудовского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород.

На основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса и присудить:
1.1. Среди волонтерских формирований в номинации «Лучший проект»:

1 место – волонтерскому объединению «Кто, если не мы?» молодежного центра «МИКС» филиала муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Селигер» Демянского муниципального района за проект «Старшему поколению нашу заботу»;
2 место – районному центру волонтеров «Шаг навстречу» муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр «Диалог» г. Чудово за проект «Чудово – без сирот»;
3 место – волонтерскому центру «HELP» областного государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Боровичский техникум строительной индустрии и экономики» за проект «Мы в ответе за тех, кого приручили»;
1.2. Среди лидеров и активистов волонтерских формирований:

1.2.1.  В направлении «Волонтёрство Победы»:

- в номинации «Волонтёр Победы»:

1 место – Малышевой Ксении, волонтёру штаба добровольческой работы муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с детьми и молодежью «Алые паруса» Великого Новгорода;

2 место – Степановой Анне, волонтёру волонтерского формирования «СТИЛ» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4» г. Малая Вишера;
- в номинации «Лучший проект в сфере патриотического воспитания»:
1 место – Серебрякову Артему, волонтёру волонтёрского объединения «МЧС» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово, за проект «Вечная память павшим, вечная слава живым!»;
2 место – Андреевой  Валентине Олеговне, руководителю волонтерского формирования Центр «Волонтёры Победы» на территории Валдайского муниципального района муниципального автономного учреждения Молодежный центр «Юность» г. Валдай, за проект «Аллея Ветеранов»;

3 место – Тарактееву Павлу, заместителю председателя волонтерского движения «От сердца к сердцу» областного государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Технологический колледж» за проект «Добровольческая (волонтерская) деятельность, направленная на патриотическое воспитание и сохранение исторической памяти»;
1.2.2. В направлении «Событийное волонтёрство» в номинации «Спортивное волонтёрство»:

1 место – Романовой Елизавете, волонтёру волонтерского объединения «САМ» муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с детьми и молодежью «Алые паруса» Великого Новгорода;
1.2.3. В направлении «Культурное волонтёрство» в номинации «Лучший проект в сфере культурного волонтёрства»:
1 место – Сидоровой Екатерине, волонтёру волонтерского формирования «СТИЛ» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4» г. Малая Вишера, за проект «Летние Кузьминки»;
1.2.4. В направлении «Волонтёрство в чрезвычайных ситуациях» в номинации «Поисково-спасательные работы»:

1 место – Тарактееву Павлу, заместителю председателя волонтерского движения «От сердца к сердцу» областного государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Технологический колледж».

2. Рекомендовать руководителям органов управления молодежной политикой Батецкого, Волотовского, Крестецкого, Любытинского, Маревского, Мошенского, Окуловского, Парфинского, Поддорского, Солецкого, Старорусского, Хвойнинского, Холмского, Шимского муниципальных районов муниципальных районов, проанализировать причины не позволившие принять участие в конкурсе, и принять необходимые меры по дальнейшему участию в нем. Информацию о принятых мерах представить в департамент образования и  молодежной политики Новгородской области до 22 ноября 2016 года.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя - начальника отдела профессионального образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области Иванову С.Ю.
	Руководитель департамента

[image: image1]
	А.Г. Ширин

Григорецкая Елена Николаевна
97-43-61
ге 07.11. 2016
Указатель рассылки

1. Дом молодёжи - 1
2. Григорецкая Е.Н. - 1
3. Макаровой Л.Г. - 1
4. Иванова С.Ю. - 1
5. МОУО, МП - все

6. ГОО - все

	Главный специалист отдела молодежной политики, дополнительного
образования и воспитания
______________ Е.Н. Григорецкая

«___» ________ 2016  года

	Начальник отдела молодежной
политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«____» ________ 2016  года

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова
« ___ » ________ 2016  года

	Начальник отдела правового и

документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2016  года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Е.И. Веркина
 «___» ________ 2016 года

PAGE

[image: image2.png]